Federal e Territórios.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIX()
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 913 , DE it DE AGOSTO DE 2018.

Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça
Adjunto RUY REIS CARVALHO NETO, para
ministrar palestra no "II Seminário Regional
sobre o Sistema Prisional: mais que um
problema de segurança pública, um problema
social", a ser realizado em Brasilia/DF, no dia 16
de agosto de 2018.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n.° 08191.085249/2018-26.

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça Adjunto RUY REIS

CARVALHO NETO, para ministrar palestra no "II Seminário Regional sobre o Sistema

Prisional: mais que um problema de segurança pública, um problema social", a ser

realizado em Brasilia/DF, no dia 16 de agosto de 2018.

Art. 2° 0 afastame

to ars

• - - sem ônus para o Ministério Público do Distrito

im
Dê-se ciência, cumpra-1-s-

LE '0"411 11t0E BESSA

1VÇ

X. \20I8 \PGAPORTARIAS Afastamento sem Onus \Afastamento RUY REIS - Seminário Sistema Prisional 16-8-18.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.350, 27 DE AGOSTO DE 2018.